
 
 

1 

DODATEK Č. 1 
ke smlouvě o dílo č. 084/D/R/22  

 
uzavřené podle ustanovení § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

dne 13.12.2022 mezi smluvními stranami   
 
 

Čl. I 
Smluvní strany 

 
1. Objednatel:   Město Trutnov 
     Slovanské nám. 165, 541 16 Trutnov 
IČO:     00278360 
DIČ:     CZ00278360 
Bankovní spojení:   KB Trutnov, a.s. 
číslo účtu:    19-124 601/0100 
  
Zastoupené ve věcech smluvních: Ing. arch. Michalem Rosou, starostou města 
Zastoupené ve věcech technických: Ing. Davidem Jelínkem, vedoucím Odboru rozvoje 

města, MěÚ Trutnov  
(dále „objednatel“) 

                    
 
2. Zhotovitel:     TENET, spol. s r.o. architektonický ateliér 
      Horská 64, 541 01 Trutnov 
IČO:     63220385     
DIČ:     CZ63220385    
Bankovní spojení:   ČSOB, a.s., pobočka Trutnov   
číslo účtu:    0272049123/0300  
Zastoupení ve věcech smluvních:  Ing. arch. Vladimír Smilnický, jednatel společnosti 
Zastoupení ve věcech technických: Ing. arch. Vladimír Smilnický  
(dále jen „zhotovitel“) 

 
Účastníci se vzájemně dohodli na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 084/D/R/22 
uzavřené dne 13.12.2022 (dále jen „původní smlouva o dílo“), který mění závazky vyplývající 
z původní smlouvy.  
 
 

Čl. III 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
V čl. III „Práva a povinnosti smluvních stran“ původní smlouvy o dílo se celý bod 2. 
nahrazuje následujícím textem: 

 
2. Zhotovitel, jako odborný a k provedení díla oprávněný subjekt, vypracuje předmět 

plnění v rozsahu žádostí uvedených u důvodové zprávy k bodu [ZM_2021-172/4] 
usnesení schváleného na 4. zasedání Zastupitelstva města Trutnova dne 20. září 
2021, [ZM_2022-123/3], 3. zasedání Zastupitelstva města Trutnova dne 21. června 
2022 a 2. zasedání Zastupitelstva města Trutnova dne 17. dubna 2023 (dále 
jenom „zadání změny č. 4 ÚP“) za podmínek, ujednaných v této Smlouvě, svým 
jménem a na vlastní odpovědnost. 

 



                   

2 

 Zhotovitel bude při plnění předmětu této Smlouvy postupovat s odbornou péčí. 
 Zhotovitel se zavazuje při plnění předmětu této Smlouvy dodržovat závazné předpisy 

a technické normy, které se vztahují ke zpracovanému dílu. 
 

 
Čl. VI 

Doba plnění díla 
 

V čl. VI „Doba plnění díla“ původní smlouvy o dílo se tabulka v bodu 1. nahrazuje 
tabulkou, která nově zní: 
  

Zpracování doplňujících průzkumů a rozborů do: 14 dnů od podpisu smlouvy 

Zpracování návrhu Změny č. 4 ÚP Trutnov pro 
veřejné projednání do: 

60 dní od podpisu dodatku smlouvy o dílo 
č.1 

Zpracování návrhu Změny č. 4 ÚP Trutnov pro 
vydání v zastupitelstvu do: 

30 dní od předání pokynů k úpravě návrhu 

 
 

Čl. VII 
Cena za dílo 

 
V čl. VII „Cena za dílo“ původní smlouvy o dílo se celý bod 1. nahrazuje následujícím 
textem: 

 
1. Cena za provedení díla je shodná s nabídkovou cenou zpracovatele, kterou uvedl 

v nabídce výběrového řízení Zpracovatel Změny č. 4 Územního plánu Trutnov. Cena 
je nejvýše přípustná a lze ji měnit jen za podmínek, uvedených v této Smlouvě. 
 

 Celková cena díla bez DPH      429.000,-- Kč  
 DPH                                             90.090,-- Kč  
 Celková cena díla včetně DPH      519.090,-- Kč 

 
z toho:  Cena v Kč bez 

DPH 
DPH Cena v Kč 

včetně DPH 

Doplňující průzkumy a rozbory   60.000,-- 12.600,-- 72.600,-- 

Zpracování návrhu Změny č. 4 ÚP Trutnov 
pro veřejné projednání 

156.000,-- 32.760,-- 188.760,-- 

Úprava návrhu Změny č. 4 ÚP Trutnov pro 
veřejné projednání   

 
103.000,-- 

 
21.630,-- 

 
124.630,-- 

Dokumentace úplného znění Změny ÚP 
Trutnov po změně č.4 + MINIS 

 
110.000,-- 

 
23.100,-- 

 
133.100,-- 

Celková cena 429.000,-- 90.090,-- 519.090,-- 

 
 

Čl. XIII 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 084/D/R/22 bylo schváleno Radou 

města Trutnova dne 22.11.2023 usnesením číslo RM_2023-1323/22. 
 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech originálech, z nichž po podpisu obdrží dva 
objednatel a jeden zhotovitel. 

 



                   

2 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že text Dodatku č. 1 jakožto text původní smlouvy o dílo jsou 
veřejně přístupnými listinami ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů a že město Trutnov jako povinný subjekt má 
povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí 
kopie Dodatku č.1 a původní smlouvy o dílo. 

 
4. Tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv).  

 
 
 
 
V Trutnově dne: ………………… 2023                 V Trutnově dne: ............................  2023 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………               ….............…………………………………... 
Objednatel:                                                          Zhotovitel:  
Ing. arch. Michal Rosa, starosta města Trutnov  Ing. arch. Vladimír Smilnický, jednatel 

společnosti 
 


